
UNIVERSITÀ AREA DELLA cENTRALE UNICA ot coMMITTENzA

degli STUDI Ser-vizi e Forniture
di CATANIA

Prot.n. 3 al “(0 L( O

IL DiRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.rnm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con 0.8. n. 881 del 23 marzo

2015 e ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amrninistrazione, la contabilità e la finanza, emanato con

0.8. n. 1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriaie rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale e stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la

competenza relativa "aii'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli

atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonche' la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle

risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura";

vista ia nota prot.n. 294403 del 09/10/2019, con la quale il dott. Carlo vicarelli, Dirigente

deli'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, manifesta la

necessita di eseguire un intervento di manutenzione ordinaria e riparazione degli impianti di

climatizzazione a servizio dell'edificio ex Accademia delle Belle Arti (sostituzione di n. 6 schede

elettroniche unita interne con relativi pannelli comandi), mediante affidamento diretto, ai sensi

detl'art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ail'impresa "Polaris S.r.l.", che

risulta essere l'unico Centro Assistenza Autorizzato di zona della casa madre LG ELECTRONICS,

per un importo pa ri ad € 3.360,00,,1VA esclusa;

visto il D.D. rep. n. 3116 prot.n. 303002 del 16/10/2019, con il quale si approva la suddetta

spesa e si da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere con gli

adempimenti consequenziali;

visto il 0.0. rep. n. 3927 prot.n. 135033 dei 11/10/2018, con il quale il geom. Salvo Anastasi,

afferente all'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, viene

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sul Programma Biennale degli acquisti di

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tei. 095 7302306

(email: centrale.committenza@,unict.itF protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

beni e servizi 2019/2020 - punto 37 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinarìii;

considerata l'urgenza e l'importanza del suddetto intervento e che ii ricorso alla procedura di

affidamento diretto comporta un vantaggio anche sulla tempistica di esecuzione dei lavori;

visto il preventivo del 02/10/2019, acquisito al protocollo generale in data 03/10/2019 con il

n. 284517, di =€ 3.360,00, IVA esclusa, presentato dal summenzionato operatore economico,

ritenuto congruo;

visto i'irnpegno di spesa n. 64528/2, Codice di riclassificazione finanziaria 15089004, intervento:

"Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”, causale contabiie F03;

visto il Codice identificativo di gara (C16) 2372AC779C trasmesso dal RUP in data 22/11/2019 e

acquisito ai protocollo generale in data 26/11/2019 con ii n. 338420;

tutto cio premesso

DETERMINA

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) dei Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii,

l'affidamento diretto per liintervento di manutenzione ordinaria e riparazione degli

impianti di climatizzazione a servizio dell'edificìo ex Accademia delie Belle Arti,

(sostituzione di n. 6 schede elettroniche unita interne con relativi pannelli comandi)

all'operatore economico “Polaris S.r.l.”, PJVA 03874430873, con sede legale in via

Raimondo Franchetti, 37 «- 95123 Catania, per Iiimporto di € 4.099,20, IVA inclusa --

CIG 2372AC779C;

2. Si procederà alla stipula del suddetto contratto mediante buono d'ordine sottoscritto dalle

parti;

3. La spesa complessiva grava sull'impegno n. 64528/2, Codice di riclassificazione finanziaria

15089004, Intervento: "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”,

causale contabile F03;

4. La presente determina sara pubblicata, ai sensi deli'art. 29 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,

sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, .if/Li - Zg/i a)

ll dirigente dell'Area della Centrale Uni di Committenza

Via A. di Sangiuiiano, 257 -95124 Catania-
tel. 095 2307306

t- (ernaii: centrale.committenza@unict.ìt- protocollo@pec.uniot.ìt)

g a yL.


